
N. GEN. 396 

 
COMUNE DI BOGOGNO 

SETTORE TECNICO – MANUTENTIVO 
 

DETERMINAZIONE N. 131 DEL 01.09.2021 
 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER CONTRIBUTO VOLONTARI AIB PER 
ATTIVITA’ DI PROTEZIONE CIVILE ANNO 2021 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO - MANUTENTIVO 

 
Richiamata la Deliberazione di Giunta Comunale n. 53 del 21.10.2019 a oggetto: “Approvazione 
convenzione tra i servizi di protezione civile del comune di Bogogno e le squadre volontari AIB di 
Bellinzago Novarese, Borgo Ticino, Fontaneto D’Agogna, Oleggio, Suno e Varallo Pombia per l’impiego 
del personale associato per l’attività di protezione civile e di pubblica utilità”; 
 
Vista la convenzione tra i servizi di protezione civile del comune di Bogogno e le squadre volontari AIB di 
Bellinzago Novarese, Borgo Ticino, Fontaneto D’Agogna, Oleggio, Suno e Varallo Pombia per l’impiego 
del personale associato per l’attività di protezione civile e di pubblica utilità del 04.12.2019; 
 
Preso atto che nella D.G.C. 53/2019 viene previsto un contributo annuale di €. 1.800,00 che, per il solo anno 
2019 è ridotto ad €. 300,00; 
 
Preso atto che l’associazione AIB Borgo Ticino non è soggetta a ritenuta d’acconto del 4% come da 
dichiarazione allegata; 
 
Visti:  

 il Decreto Legislativo 267/2000; 
 il Bilancio 2021-23; 
 lo Statuto Comunale; 
 il Regolamento di contabilità; 
 il Regolamento comunale per i lavori, le forniture ed i servizi in economia; 

 

D E T E R M I N A 
 

1. Di impegnare la spesa di € 1.800,00 a favore dell’associazione A.I.B. Borgo Ticino con sede legale 
a Borgo Ticino in Via Vittorio Emanuele II, 58 CF. 94040000039 per attività di protezione civile e 
pubblica utilità; 
 

2. Di imputare la spesa derivante dal presente atto pari ad €. 1.800,00 al codice 11.01.1.04 cap. 5612 
del Bilancio 2020-2022 anno 2020; 
 

3. Di dare atto che la spesa non è soggetta a ritenuta d’acconto del 4%; 
 

4. Di provvedere alla successiva liquidazione dietro presentazione di regolare rendicontazione. 
 
 

 
 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 TECNICO MANUTENTIVO 
 F.to Arch. Turetta Marco 
 



 
 ____________________________ 
 
ISTRUTTORIA UFFICIO CONTABILE 
La sottoscritta, in qualità di responsabile del servizio contabile, a seguito delle opportune verifiche, 
e ai sensi dell’art. 151, comma 4 del D.Lgs 267/2000. 
 

APPONE 
 
Il visto di regolarità contabile della fornitura, prestazione o esecuzione dell’opera o del servizio, 
attestante la copertura finanziaria e assume l’impegno di spesa avente il n. 2021/340  
Si attesta inoltre che il programma dei pagamenti previsto nell’atto di cui al presente Visto di 
regolarità è compatibile con le regole di finanza pubblica e in particolare con la previsione degli 
stanziamenti elaborati. 
 
 IL RESPONSABILE DEL 
 SERVIZIO CONTABILE 
 F.TO Ferrari Rag. Marta 
  
 
 
 
  
 

 
 
 

 
N. REG. PUB. _________ 
  
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a decorrere 
dalla data odierna. 
 
Bogogno, lì 
 
 IL MESSO COMUNALE  
  

 
 


